

## مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در تابستان ۹۴ را منتشر کرد خراسان رضوی هفتمین استان در بیکاری

سارا صبا - در تازه ترین گزارشی که مرکز آمار ایران از نیروی کار کشور در تابستان ۹۴ منتشر کرده است، بالاترین نرخ بیکاری جوانان زیر ۳۰ سال، ۴۸٫۷ درصد اعلام شده که این نرخ در مورد زنان به ۸۵٫۹ درصد رسیده است.

در این میان خراسان رضوی با نرخ بیکاری ۳۹٫۱۷ درصد بین جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال، پس از استان های کهگیلویه و بویر احمد، چهار محال بختیاری، کرمانشاه، مازندران، اردبیل و ایلام رتبه هفتم را در کشور به خود اختصاص داده است.

در این ارتباط رئیس کانون کارفرمایان برتر خراسان رضوی با اشاره به دلایل بیکاری در این قشر اظهار کرد: در درجه اول مشکلات اقتصادی حاکم بر فضای کشور که در نتیجه استفاده نادرست از منابع نفتی در زمان فراوانی و نبود مدیریت صحیح است، باعث شده تا اشتغال کشور هم تحت الشعاع قرار بگیرد.

محمد حسین روشنگر افزود: اما در شرایط فعلی موقعیت های شغلی مختلفی وجود دارد که نیروی کار کافی برای آن موجود نیست، در حالی که نیروهایی در همان زمینه شغلی وجود دارند که بیکار هستند و دلیل اصلی آن به نظام نادرست دانشگاهی برمی گردد.

وی با انتقاد از عملکرد نظام دانشگاهی کشور خاطر نشان کرد: متأسفانه نظام دانشگاهی کشور نیروی کارکن مانند سنگ کار، قالب کار، جوشکار، کاشی کار... تربیت نکرده و نیروهایی تحویل جامعه داده که صرفاً خواهان نظارت و امر کردن هستند.

روشنگر ادامه داد: این در حالیست که در یک پروژه یا کارگاه عمرانی در درجه اول ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ نیروی کارکن لازم است و در صورت به کارگیری این افراد حداکثر به ۲۰ مهندس نیاز است اما در حال حاضر تعداد نیروهای فارغ التحصیل دانشگاهی که جویای کار هستند، بسیار بیشتر از نیروهای کارگری غیردانشگاهی است. وی اضافه کرد: دانشگاه باید نیروی کارکن و کارگر تربیت کند تا جوانان در اوج جوانی و سرزندگی بتوانند مشغول به کار شوند.

## رشد ۱۸ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی استان

رئیس سازمان امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی گفت: میزان وصول درآمدهای مالیاتی در این استان طی ۹ ماه گذشته امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسل ۱۸ درصد رشد داشته است. سید علی شهبانی در گفتگو با ایرنا افزود: تا پایان آذر ۱۲ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال درآمد مالیاتی در خراسان رضوی وصول شد. شهبانی افزود: بیشترین درآمدهای مالیاتی وصول شده از ابتدای امسال به ترتیب مربوط به مالیات بر ارزش افزوده، مالیات مربوط به شرکت ها (اشخاص حقوقی) و مالیات بر حقوق کارکنان دولت و غیردولت و نیز مالیات بر مشاغل بوده است.

## رقم سید هزینه خانوارهای کارگری اعلام شد

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور هزینه ماهانه خانوارهای کارگری را بیش از سه میلیون تومان اعلام کرد و گفت: در صورتی که سید هزینه معیشت خانوارهای کارگری تعریف و تورم اقلام مهم مصرفی ملاک تعیین مزد قرار گیرد، دستمزد کارگران به سمت واقعی شدن پیش می رود. هادی ابوی در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: وقتی کارگر با چنین رقمی روبه روی می شود، ناچار است یا برای امرار معاش و تامین خانواده خود به شیفت های طولانی کار روی بیاورد یا اعضای خانواده را برای گذراندن چرخ زندگی به کار کردن ترغیب کند که در هر دو حالت کیان خانواده به هم می ریزد و پیامدهای نامطلوبی به دنبال دارد.

دلار	یورو	کرم طلای ۱۸ عیار	سکه امامی	نیم سکه بهار آزادی	ربع سکه بهار آزادی	سکه بکرمی
۳۷۰۶ تومان	۴۰۲۵ تومان	۹۵۲۴۰ تومان	۹۴۲۰۰۰ تومان	۴۸۰۰۰۰ تومان	۲۶۳۰۰۰ تومان	۲۶۴۰۰۰ تومان

سبزی درهم	کاهو	بادمجان	کوجه فرنگی	بازرزد	سیب زمینی	خیار
۱۳۸۰ تومان	۱۴۴۰ تومان	۲۰۴۰ تومان	۲۲۸۰ تومان	۲۰۴۰ تومان	۸۰۰ تومان	۲۵۲۰ تومان

بعد از ۲ سال رکود

# بورس هیجان زده شد



بورس تهران

بوده است و با توجه به آمار بورس ابوظبی و دبی پس از قطع روابط دیپلماتیک عربستان با ایران به ترتیب ۱/۳ درصد و ۱/۲ درصد افت شاخص بورس را تجربه کرده است و بورس قطر در ۹ دقیقه ابتدایی معاملات خود در روز گذشته با افت ۹۶ درصدی مواجه شد.

## ۱۵ دی ۹۲ روز سیاه تاریخ بورس ایران

دانیایی در خصوص آخرین وضعیت بورس کشور نیز گفت: ۱۵ دی دومین سالگرد شروع تاریخی بورس ایران بود که در بازار سرمایه از ۱۵ دی ۹۲ هزار واحدی شاخص بورس مواجه شدیم و در یک هفته پس از آن در روز ۲۳ دی ۹۲ یکشنبه سیاه بورس نام گذاری شد، چرا که در این روز شاهد تاریخی ترین سقوط شاخص های بورسی در ۴۷ سال اخیر بودیم.

## امید در بورس زنده شد

این کارشناس بورس با اشاره به اینکه دلایل زیادی روی افت شاخص های بورسی در دو سال اخیر دخیل بوده است، تصریح کرد: خوشبختانه دقیقاً دو سال پس از آن روز در ۱۵ دی ۹۴ یعنی روز گذشته، بارقه های امید در بورس دیده شد و بورس کشور افزایش تقاضا را در روز گذشته به خود دیده



سیاست دولت انقباضی است همچنین طبا طبیبی، کارشناس اقتصادی موسسه اینتان نیز با اشاره به رشد اخیر بورس گفت: با توجه به اینکه هنوز سیاست اقتصادی دولت انقباضی است باید منتظر ماند تا در روزهای آینده مشخص شود که آیا رشد بورس ادامه پیدا خواهد کرد.

وی افزود: در واقع در زمانی که سیاست ها انقباضی بوده و واحدهایی که در بورس هستند در تامین نیازهای مالی دچار مشکل هستند، تداوم رشد بورس در حاله ای از ابهام قرار دارد. وی تصریح کرد: بر این اساس می توان رشد روزهای گذشته بورس را احساسی عنوان کرد چرا که هنوز بر اساس آمارهای رسمی، تغییری در متغیرهای اقتصادی کشور اتفاق نیفتاده است.

وی با اشاره به کاهش قیمت نفت گفت: همچنین کاهش قیمت نفت تاثیر منفی بر سهام شرکت های پتروشیمی گذاشته است از این رو باید دید که آیا تداوم روند کاهش قیمت نفت تاثیری روی سهام این شرکت های گذارد؟

کارشناس اقتصادی موسسه اینتان تصریح کرد: اگر وضعیت اقتصادی کشور در سال آینده بهتر شود، انعکاس آن در بورس چند ماه طول کشیده و خود را از اواخر تابستان نشان خواهد داد.

## هیجانی عمل نکنید

همچنین یک فعال بازار سرمایه با بیان اینکه خبر خاصی در بازار رخ نداده است، گفت: روند مثبت امروز به دلیل نزدیک شدن به زمان لغو تحریم ها و همچنین ارزندگی سهام شرکت ها است، اما سهام داران نباید در این شرایط هیجانی شوند.

حمیدرضا مهرآور مدیرعامل کارگزاری بانک سامان بازار سرمایه روند مثبتی داشت، اما مسائل دیگری همچون تاثیر روانی عملیاتی شدن بر جام و کاهش نرخ سود سپرده های بانکی، تعیین تکلیف بودجه سال آینده، تغییر سیاست های انقباضی به سمت سیاست های انبساطی و نزدیک شدن به انتخابات مجلس روی رشد شاخص های بورسی به شدت تاثیرگذار بوده است.

## تسهیل صادرات به روسیه

مشرق: محسن جلال پور رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: قرار است از ۱۵ ژانویه تعرفه ورود لبنیات ایران به خاک روسیه و از اواسط فوریه تعرفه سایر کالاها از سوی این کشور برداشته شود. هر چند مسئولان روس اعلام کرده اند که سختگیری آن ها در باره رعایت استانداردها بسیار بالاست.

## دوره بازپرداخت وام کالا

الف: محمدرضا ذرافشار، نایب رئیس انجمن لوازم خانگی از کاهش تعداد اقساط وام خرید کالا از ۱۸ ماه به ۱۲ ماه خرداد و گفت: برخلاف اعلام بانک مرکزی، دستورالعمل پرداخت تسهیلات به بانک ها ابلاغ نشده و انباشت لوازم خانگی کارخانه ها نیز افزایش یافته است.

## بررسی بودجه ۹۵

خانم ملت: عضو هیئت رئیسه مجلس، با رد احتمال بررسی بودجه و برنامه ششم بعد از برگزاری انتخابات مجلس، گفت: مجلس آماده بررسی اولویت دار بودجه هم زمان با ارسال آن از سوی دولت است. مهرداد بذریاش گفت: هر زمانی ارسال این دو لایحه به مجلس صورت بگیرد در اولویت کاری کمیسیون های تخصصی برای بررسی قرار خواهد گرفت.

## گزارش مرکز آمار از مسکن

ایسنا: در تابستان سال ۱۳۹۴، تعداد ۸۵۷۸۱ واحد مسکونی در پروانه های صادر شده برای احداث ساختمان از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته حدود ۸/۱ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته حدود ۰/۳ درصد افزایش داشته است.

شرکت خدمات فزاد رضوی  
رابطه عمومی و امور بین الملل

# روپاهای رسته پاشنی

۶ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی همراه اول برای استان خراسان رضوی

هر ۱۰۰۰ تومان شلوار ۱ امتیاز

هر ۱۰۰۰ تومان کراکرد ۱ امتیاز

فعالسازی سیم کارت اعتباری ۱۰ امتیاز

فعالسازی سیم کارت دائمی ۳۵۰ امتیاز

در بازه زمانی: ۹۴/۷/۱ لغایت ۹۴/۱۲/۲۹

دریافت راهنمای طرح با ارسال عدد ۹ لاتین به ۸۰۸۳

۹۴۰۶۹۱

## رئیس اتاق مشترک ایران و امارات:

## امارات بازار ایران را از دست نمی دهد

بنابراین با توجه به تجارت ۳۰ میلیارد دلاری ایران و دبی، فعالیت ۸۰ هزار شرکت ایرانی در این کشور و رفت و آمد گردشگران ایرانی به آنجا، به نظر می رسد مقامات دبی موضع بینابینی را اتخاذ کنند تا متضرر نشوند.

این عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه روابط اقتصادی ایران با بحرین مربوط به ۱۰ تا ۲۰ سال پیش است، خاطر نشان کرد: کشور بحرین کشوری صنعتی نیست که چیزی برای عرضه داشته باشد؛ سال ها پیش از این کشور گندله، آلومینیوم و... وارد می کردیم که چون در حال حاضر این مواد در داخل تولید می شود، ارتباط بازرگانی خاصی با بحرین نداریم.

دانشمندان درباره روابط بازرگانی با کشور سودان نیز یاد آور شد: سودان یک کشور فقیر است که در بحث کشاورزی به دلیل کمبود نیروی انسانی از ایران تقاضا داشت تا زمین های کشاورزی این کشور را اجاره کرده و به تولید محصول در آن بپردازد، همچنین در تلاش برای جذب سرمایه گذاران ایرانی بود؛ بنابراین در این میان سودان است که ضرر می کند.

گفتنی است بر اساس آمارهای بانک جهانی در سال ۲۰۱۴، فقط ۵ درصد کالاهای صادراتی ایران به کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس رفته است که این رقم شامل ۲ درصد به عربستان، ۲ درصد به امارات و یک درصد به عمان بوده است.

مهسارهنما - رئیس اتاق مشترک ایران و امارات در گفتگو با شهرآرا اظهار کرد: روابط اقتصادی ایران با کشورهای عربی مانند عربستان، بحرین، سودان، جی بوتی و کویت گستردگی زیادی نداشت و اقتصاد ایران متضرر نخواهد شد.

مسعود دانشمند با بیان اینکه عربستان از قطع این روابط متضرر خواهد شد، گفت: هر سال نزدیک به یک میلیون زائر ایرانی برای بجا آوردن مراسم حج عمره و تمتع به این کشور سفر می کردند که باعث رونق بخشی به هتل ها، بازار و هوایمهای این کشور بود و نزدیک به یک میلیارد دلار درآمد برای این کشور به همراه داشت؛ بنابراین با قطع روابط اقتصادی، عربستان این درآمد را از دست خواهد داد.

وی ادامه داد: تبدیل سفیر به کاردار در کشورهایمانند کویت نیز یک تصمیم سیاسی است که تأثیری بر مسائل اقتصادی ندارد، مگر اینکه این کشورها تصمیم اقتصادی جداگانه ای اتخاذ کنند.

دانشمند با بیان اینکه تجارت ایران با کویت بیشتر از طریق دبی اتفاق می افتد، یاد آور شد: این کشورها بیشتر پایگاه تجارت مجدد هستند و مانند ژاپن و آلمان تولید صنعتی ندارند؛ بنابراین قطع روابط اقتصادی با آن ها لطمه ای به اقتصاد ایران وارد نمی کند.

وی درباره تجارت با دبی نیز اظهار کرد: از هفت امیرنشین امارات، ابوظبی مربوط به امور سیاسی و دبی مربوط به امور تجاری است؛

## استاندار:

## سطح خدمت رسانی به روستاها افزایش می یابد

استاندار خراسان رضوی گفت: سطح خدمت رسانی به روستاهای خراسان رضوی افزایش می یابد.

به گزارش تسنیم، علیرضا رشیدیان در مراسم بهره برداری از آموزشگاه ۱۴ کلاسه رضوان شهر یزدخات اظهار داشت: این آموزشگاه در مدت زمان هشت ماه به همت خیرین به هزینه ای بالغ بر یک میلیارد و ۲۶۵ میلیون تومان به بهره برداری رسیده است. وی افزود: مهم ترین سرمایه هر ملت، فرزندان و جوانان آن کشور هستند که برای استفاده بهینه از ظرفیت آنان برنامه ریزی های

استاندار خراسان رضوی گفت: سطح خدمت رسانی به روستاهای خراسان رضوی افزایش می یابد.

به گزارش تسنیم، علیرضا رشیدیان در مراسم بهره برداری از آموزشگاه ۱۴ کلاسه رضوان شهر یزدخات اظهار داشت: این آموزشگاه در مدت زمان هشت ماه به همت خیرین به هزینه ای بالغ بر یک میلیارد و ۲۶۵ میلیون تومان به بهره برداری رسیده است. وی افزود: مهم ترین سرمایه هر ملت، فرزندان و جوانان آن کشور هستند که برای استفاده بهینه از ظرفیت آنان برنامه ریزی های